

# ***Aalborg Golfklub***

Jægersprisvej 35, 9000 Aalborg

Årsrapport for 2023



# Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
<b>Foreningsoplysninger</b>	
Foreningsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Noter	11
Regnskabspraksis	17

# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

Klubbens formål er at skabe de bedst mulige rammer for udøvelse af golfsporten. Vi skal bestræbe os på at rammerne tilgodeser alle type spillere, så klubben er attraktiv for spilleren, der har golfsporten som fritidsinteresse, eller som sportsaktivitet. Vi vil følge udviklingen i golfsporten, og tilpasse vores mål, så de lever op til tidens tendenser og ønsker for en moderne klub i udvikling.

Det er klubbens udtalte vision, at vi skal være den førende golfklub i Nordjylland, med den bedste bane, faciliteter og miljø for alle klubbens brugere. Det er dog væsentligt, at vi foretager velovervejede valg inden for de økonomiske vilkår som bestyrelsen har stillet for foreningen. Disse overordnede rammer danner grundlaget for en positiv udvikling af klubben, vores bygninger, vores personale, samt ikke mindst vores vidunderlige bane.

## Året i drift

Det regnskabsmæssige resultat for 2023 blev et overskud på t.DKK 1.755, hvilket bestyrelsen og den daglige ledelse betragter som meget tilfredsstillende. Det er dog vigtigt at fastslå, at vi som klub ikke i udgangspunktet har et mål om store overskud, men derimod at skabe et økonomisk råderum som muliggør den udvikling af vores bane og faciliteter, som kræves af medlemmerne af en moderne golfklub. At resultatet i år er blevet så godt, skyldes primært forsigtighed i budgetteringen kombineret med nogle store positive påvirkninger specielt omkring energipriser, momsrefusion og daglig drift.

Der har i årets løb fortsat været krig på det Europæiske kontinent, samt generelt finansiell uro med stigende renter og priser. Dette til trods, ser vi i resultatet en både større indtjening samt en besparelse på vores omkostninger end forventet.

I budgettet for 2023, havde vi i lyset af den store usikkerhed omkring krig og inflation budgetteret med et fald i indtægter i forhold til realiseret 2022. Det lykkedes at realisere et fald på kun ca. t.DKK 200, hvilket er t.DKK 350 bedre end budget. De primære positive afvigelser er i sponsorater og momskompensation, hvorfor der skal lyde en tak til de mange medlemmer, sponsorer og interessenter der bidrog til gavedonation tilbage i 2022, som har betydet at vi i 2023 fik momskompensation der igen beløb sig til ca. t.DKK 300 i ekstra indtægt.

På udgiftssiden ser vi, at vi har realiseret t.DKK 424 bedre end budget 2023. Dette skyldes som omtalt ovenfor i al væsentlighed at vi har budgetteret forsigtigt, kombineret med store besparelser på specielt energipriserne.

Vi kan dermed med stor tilfredshed konstatere, at vi som konsekvens af det positive resultat i år, har forbedret klubbens likviditet betragteligt. Derfor forventes det, at vi allerede i 2024 ikke længere trækker kassekredit, ligesom der afdrages planmæssigt på realkreditgæld. Disse forhold giver helt naturligt en besparelse på vores renteudgifter hvilket også påvirker det endelige resultat positivt.

Alt i alt et meget godt økonomisk år i AaGK, som lægger et godt og stærkt fundament til de kommende års udvikling af klubben og vores anlæg.

Det fremgår desuden i balancen at vores samlede gældsforpligtelser er nedbragt med t.DKK 2.235, fra t.DKK 14.666 i 2022 til t.DKK 12.431 i 2023.

Egenkapitalen udgør på balancedagen t.DKK 8.831 mod t.DKK 7.076 sidste år. Stigningen i egenkapitalen t.DKK 1.754 fremkommer ved årets overskud.



## **Målsætninger og forventninger for det kommende år**

Bestyrelsen og den daglige ledelse i Aalborg Golf klub vil fortsætte sit arbejde med en stram økonomistyring. Klubbens likviditet er fortsat et vigtigt parameter, for at vi i fremtiden kan udvikle og arbejde med klubbens formål om at skabe de bedst mulige rammer for udøvelse af golfsporten.

Med udgangspunkt i vores vision, som er omtalt tidligere, vil der i 2024 arbejdes på en 10 års strategiplan for klubbens samlede anlæg. Med udgangspunkt i vores vision, som er omtalt tidligere, vil der i 2024 arbejdes på en 10 års strategiplan for klubbens samlede anlæg. Arbejdet er opdelt i nedenstående fokusområder og vil derudover også omfatte et fokus på at styrke og udvikle både vores indtægtsgrundlag samt øvrige muligheder for finansiering.

Primære fokusområder er:

### ***Banen***

Der er nedsat et strategiudvalg med seks deltagere, der i løbet af 2024 skal udarbejde en udviklingsplan for vores bane. Arbejdet forventes færdigt i oktober 2024, og skal indeholde designelementer, forbedringsområder, maskinelle overvejelser samt økonomiske investerings- og driftsrammer for banen. Formålet er at sikre en rød tråd i udviklingen af anlægget, hvor udvalget arbejder parallelt med baneudvalget.

### ***Klubhusfaciliteter***

I lighed med strategiudvalget for banen, er et tilsvarende udvalg nedsat for faciliteter. Her skal fokuseres på optimering og/eller etablering af vores bygningsmasse i klubben. Vi har mange bygninger, og hver især med deres særpræg og udfordringer. Det vil være udvalgets opgave at formulere en strategi for disse bygninger for at sikre en bæredygtig drift og optimering af disses brug. Udvalget vil vurdere flere løsningsforslag, og både kigge på tilbygninger, nybygninger, renoveringer m.m.

### ***Bæredygtighed***

Der ses generelt i samfundet et større og større fokus på bæredygtighed, og i AaGK anerkender vi både interessen og nødvendigheden for dette. Ledelsen er derfor stærkt involveret i løsninger der kan fremme klubbens grønne profil og klima aftryk, og her arbejdes derfor med løsninger der kan bidrage til vores bæredygtighed. Klubbens medlemmer har allerede i 2023 set de første tiltag med ductubes og pileøer i vores søer, samt det nyetablerede faunaområde mellem Rød 9 og Gul 9. Vi vil fortsat videreudvikle vores grønne profil med etablering af sådanne områder, men vil også kigge på større tiltag som eks. solceller, affaldssortering m.v.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2023 DKK	2022 DKK
Kontingenter		10.846.002	11.057.946
Øvrige indtægter		429.506	441.820
Greenfeeindtægter inkl. carts		1.086.592	1.182.358
Sponsorindtægter		1.592.320	1.454.592
Husleje- og forpagtningsindtægter		132.000	132.000
Andre driftsindtægter		465.324	479.143
<b>Indtægter i alt</b>		<b>14.551.744</b>	<b>14.747.859</b>
Drift af bygninger	1	-1.238.242	-1.410.693
Banens vedligeholdelse	2	-5.624.162	-5.685.927
Afregning træning/trænerteam samt driving range		-709.547	-607.639
Udvalg	3	-683.927	-660.483
Medlemsudgifter	4	-477.422	-516.987
Leje af buggies		-194.400	-193.800
Administrationsomkostninger	5	-1.824.668	-1.822.273
<b>Resultat før afskrivninger</b>		<b>3.799.376</b>	<b>3.850.057</b>
Grunde og bygninger, afskr.		-571.212	-1.106.088
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, afskr.		-657.519	-686.232
Baneforbedringer, afskr.		-360.918	-343.418
Tab/(gevinst) ved salg af materielle anlægsaktiver		0	-53.274
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>2.209.727</b>	<b>1.661.045</b>
Finansielle omkostninger	6	-454.933	-566.449
<b>Årets resultat</b>		<b>1.754.794</b>	<b>1.094.596</b>

## Balance 31. december

	Note	2023 DKK	2022 DKK
<b>Aktiver</b>			
Grunde og bygninger		5.372.019	6.127.631
Baneforbedringer		4.908.748	4.569.666
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		975.383	1.411.005
Jordarealer		9.338.817	9.338.817
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	7	<b>20.594.967</b>	<b>21.447.119</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>20.594.967</b>	<b>21.447.119</b>
<b>Varebeholdninger</b>	8	<b>288.326</b>	<b>157.651</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		87.614	66.491
Andre tilgodehavender		200.300	16.178
Tilgodehavende moms		68.805	45.504
<b>Tilgodehavender</b>		<b>356.719</b>	<b>128.173</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>21.487</b>	<b>8.638</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>666.531</b>	<b>294.462</b>
<b>Aktiver</b>		<b>21.261.498</b>	<b>21.741.581</b>

## Balance 31. december

	Note	2023 DKK	2022 DKK
<b>Passiver</b>			
<b>Egenkapital</b>			
Foreningskapital		2.656.930	2.656.930
Reserve for opskrivning		6.496.800	6.496.800
Overført resultat		-323.381	-2.078.175
<b>Egenkapital i alt</b>		<b>8.830.349</b>	<b>7.075.555</b>
Gæld til realkreditinstitutter		9.437.229	9.873.790
Leasingforpligtelser		0	38.157
Feriepenge, overgangsperiode		348.938	348.938
<b>Langfristet gældsforpligtelser</b>		<b>9.786.167</b>	<b>10.260.885</b>
Gæld til realkreditinstitutter		436.559	424.363
Kreditinstitutter		200.930	1.231.815
Leasingforpligtelser		44.794	240.989
Modtagne forudbetalinger fra kunder		362.236	434.820
Leverandører af varer og tjenesteydelser		292.611	142.029
Deposita		913.500	943.500
Anden gæld		314.572	715.687
Periodeafgrænsningsposter		79.780	271.938
<b>Kortfristet gældsforpligtelser</b>		<b>2.644.982</b>	<b>4.405.141</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>12.431.149</b>	<b>14.666.026</b>
<b>Passiver</b>		<b>21.261.498</b>	<b>21.741.581</b>

# Noter til årsregnskabet

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
<b>1 Drift af bygninger</b>		
Klubhus	926.677	1.046.124
Udlejningsejendom	124.130	41.154
Maskinhus og caddyrum	187.435	323.415
<b>I alt</b>	<b><u>1.238.242</u></b>	<b><u>1.410.693</u></b>
<b>2 Banens vedligeholdelse</b>		
Lønninger	3.110.610	3.238.416
Sociale bidrag	64.411	48.106
Møder og kurser	15.900	10.713
Personaleomkostninger	62.326	33.629
Kontingenter, sundsordning mv.	27.444	19.531
Nyanskaffelser	217.644	213.631
Vedligeholdelse af bane og maskiner	665.761	642.515
Leje af maskiner	41.250	28.125
Leje af jord til parkeringsplads og bane	32.231	31.649
Gødning og gåsebillebekæmpelse	827.082	855.717
Topdressing og græsfrø	102.888	105.594
Forsikring	9.451	9.253
Vandafgift	172.167	161.062
Brændstof	237.311	252.555
Diverse	37.685	35.431
<b>I alt</b>	<b><u>5.624.162</u></b>	<b><u>5.685.927</u></b>

## Noter til årsregnskabet

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
<b>3 Udvalg</b>		
Sportsudvalg	171.077	267.461
Sponsorudvalg	257.730	178.171
Juniorudvalg	40.196	52.408
Øvrige udvalg	143.049	95.620
Bestyrelse og generalforsamlinger	32.558	31.301
Frivilligt andet arbejde	39.317	35.522
<b>I alt</b>	<b><u>683.927</u></b>	<b><u>660.483</u></b>
<b>4 Medlemsudgifter</b>		
Kontingent DGU	274.862	272.312
Ansvars- og ulykkesforsikringer, medlemmer	19.857	18.606
Scorekort, medlemsstander, baneguides mv.	154.469	195.536
Markedsføring, medlemserhvervning og hjemmeside	28.233	30.533
<b>I alt</b>	<b><u>477.422</u></b>	<b><u>516.987</u></b>

## Noter til årsregnskabet

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
<b>5 Administrationsudgifter</b>		
Telefon og internet	25.946	24.919
Tryksager, porto mv.	11.817	8.971
Revision	42.500	81.250
Regnskabsmæssig assistance	195.000	218.750
Konsulent	19.683	0
Gager og lønninger	1.122.155	1.062.887
Personaleomkostninger, adm.	37.465	38.129
Sociale bidrag, adm.	23.304	61.659
Kurser	8.298	600
IT udgifter	172.625	209.611
Gaver og repræsentation	750	999
Drift af kopimaskine, inforskærme og betalingsstander	93.488	92.780
Nyanskaffelser, adm.	71.259	17.692
Møder	378	86
Diverse omkostninger	0	3.940
<b>I alt</b>	<b><u>1.824.668</u></b>	<b><u>1.822.273</u></b>
<b>6 Finansielle omkostninger</b>		
Renter, realkreditinstitutter	265.524	242.474
Renter, pengeinstitutter	136.017	204.462
Diverse renter og gebyrer	53.392	39.960
Låneomlægning	0	79.553
<b>I alt</b>	<b><u>454.933</u></b>	<b><u>566.449</u></b>

# Noter til årsregnskabet

## 7 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygninger	Bane- forbedringer	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Jordarealer
	DKK	DKK	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	18.691.156	10.340.627	15.147.731	2.842.017
Tilgang i året	165.600	700.000	221.897	0
Afgang i året	-350.000	0	0	0
Kostpris 31. december	<u>18.506.756</u>	<u>11.040.627</u>	<u>15.369.628</u>	<u>2.842.017</u>
Opskrivninger 1. januar	0	0	0	6.496.800
Opskrivninger 31. december	0	0	0	6.496.800
Ned- og afskrivninger 1. januar	12.563.525	5.770.961	13.736.726	0
Årets afskrivninger	571.212	360.918	657.519	0
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	0	0	0
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>13.134.737</u>	<u>6.131.879</u>	<u>14.394.245</u>	<u>0</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<u>5.372.019</u>	<u>4.908.748</u>	<u>975.383</u>	<u>9.338.817</u>



## Noter til årsregnskabet

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
<b>8 Varebeholdninger</b>		
Lager, græsfrø og gødning	213.326	157.651
Lager, begyndersæt	75.000	0
Lager, øvrige	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>I alt</b>	<b><u>288.326</u></b>	<b><u>157.651</u></b>

## Noter til årsregnskabet

	<u>2023</u> DKK	<u>2022</u> DKK
<b>9 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser</b>		
<b>Pant og sikkerhedsstillelse</b>		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for realkreditinstitutter: Grunde og bygninger, Baneforbedringer samt Jordarealer	19.619.584	20.036.114

Foreningen har udstedt ejerpantebrev på i alt tDKK 4.000 til pengeinstitut.
